
Ergebnis der Endrunde der   
Deutschen Schach-Pokalmeisterschaft  

am 26.05.-28.05.2016 
in Halle (Saale) 

 
 

 

 

Deutscher Schach-Pokalmeister 2016 und Gewinner des Dähne-Pokals: 

Sven Telljohann (SF Schöneck) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ausrichter:  Deutscher Schachbund 

Spielort:  H+ - Hotel in Halle (Saale) 

Turnierleitung: Thomas Wiedmann, Internationaler Schiedsrichter

 



Deutsche Schach-Pokal-Einzelmeisterschaft um den Dähne Pokal 
Modus: 5 Runden KO mit nachfolgendem Schweizer System (Startrangliste frei ausgelost) 
 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 
TlnNr Teilnehmer   Titel TWZ Attr. Verein/Ort  

1. Bendfeldt,Tim    2079 M Kieler SG 

2. Frübing,Thomas   2116 M SV SF Friedrichshagen  

3. Görgens,Michael   2094 M Schönebecker SV 1861  

4. Seyfried,Claus    2134 M Stuttgarter SF 1879  

5. Zuferi,Enis    2189 M Heilbronner SV  

6. Zieher,Hartmut   2306 M Hamburger SK von 1830 

7. Natsidis,Christoph  FM 2356 M SV Bannewitz  

8. Wetzel,Robert    2101 M SV Grün-W. Niederwiesa  

9. Kopylov,Michael  IM 2410 M SK Norderstedt von 1975  

10. Schulz,Gert    2022 M SK 1947 Sandhausen  

11. Schnegelsberg,Karl-Heinz  1999 M Kasseler SK 1876  

12. Bente,Björn   FM 2253 M Hamburger SK von 1830  

13. Kleinschroth,Roland   2138 M SG Weiß-Blau Eilenriede  

14. Schulz,Michael  FM 2139 M SC Empor Potsdam 1952  

15. Harff,Marcel   FM 2361 M SG Hochneukirch  

16. Quast,Marcel    2210 M SC Gerthe 46 - Werne  

17. Hegermann,Frank   2083 M SC Landskrone  

18. Noack,Thomas    1954 M USC Viadrina Frankfurt (Oder)  

19. Andre,Gordon    2235 M SG Aufbau Elbe Magdeburg  

20. Bokelmann,Joachim   1970 M Findorffer Sfr   

21. Belezky,Alexander  IM 2426 M FC Bayern München  

22. Klumpp,Jochen   2113 M SG Rochade Kuppenheim 1979  

23. Ehlers,Michael   1957 M SAV Torgelow-Drögeheide 

24. Telljohann,Sven  IM 2409 M SF Schöneck  

25. Schwing,Hans-Elmar  FM 2272 M SGEM Dreisamtal  

26. Neurohr,Jürgen   2060 M Sfr.Mainz 1928  

27. Klein,Jörg    2108 M SV Schwalbach  

    



1. Runde:       26.05.2016 - 10 Uhr 
 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Harff, Marcel  Bendfeldt, Tim 1 : 0 

2 Frübing, Thomas  Quast, Marcel 0 : 1 

3 Hegermann, Frank  Görgens, Michael 0 : 1 

4 Seyfried, Claus  Noack, Thomas 1 : 0 

5 Andre, Gordon  Zuferi, Enis 1 : 0 

6 Zieher, Hartmut  Bokelmann, Joachim 1 : 0 

7 Belezky, Alexander  Natsidis, Christoph 1 : 0 

8 Wetzel, Robert  Klumpp, Jochen 0 : 1 

9 Ehlers, Michael  Kopylov, Michael 0 : 1 

10 Schwing, Hans-Elmar  Schnegelsberg, Karl-Heinz 1 : 0 

11 Bente, Björn (2,0)  Neurohr, Jürgen (1,0) 0,5 : 0,5 

12 Klein Jörg  Kleinschroth, Roland 0 : 1 

13 Schulz, Gert  Telljohann, Sven 0 : 1 

14 Schulz, Michael  Spielfrei + / - 

 

2. Runde:       26.05.2016 - 16 Uhr 
 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Bendfeldt, Tim  Andre, Gordon 0 : 1 

2 Görgens, Michael  Harff, Marcel  0 : 1 

3 Quast, Marcel  Seyfried, Claus  1 : 0 

4 Klumpp, Jochen   Zieher, Hartmut 0 : 1 

5 Kopylov, Michael  Belezky, Alexander 1 : 0 

6 Telljohann, Sven   Bente, Björn 1 : 0 

7 Kleinschroth, Roland  Schwing, Hans-Elmar 0 : 1, 

10 Neurohr, Jürgen (1,0)  Schulz, Michael (2,0) 0,5 : 0,5 

8 Schnegelsberg, Karl-Heinz  Frübing, Thomas 0 : 1 

9 Zuferi, Enis  Ehlers, Michael 1 : 0 

11 Natsidis, Christoph  Klein Jörg 1 : 0 

12 Noack, Thomas  Wetzel, Robert 0 : 1 

13 Bokelmann, Joachim  Schulz, Gert 0,5 : 0,5 

14 Spielfrei  Spielfrei - / - 

 

 

 

 

 



3. Runde:       27.05.2016 - 10 Uhr 
 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Zieher, Hartmut  Quast, Marcel 1 : 0 

2 Andre, Gordon   Kopylov, Michael 0 : 1 

3 Schulz, Michael  Telljohann, Sven 0 : 1 

4 Harff, Marcel   Schwing, Hans-Elmar 0 : 1 

5 Frübing, Thomas  Kleinschroth, Roland 0,5 : 0,5 

6 Wetzel, Robert  Görgens, Michael 1 : 0 

7 Seyfried, Claus  Klumpp, Jochen 1 : 0 

8 Belezky, Alexander  Zuferi, Enis 0,5 : 0,5 

9 Bente, Björn  Natsidis, Christoph 0,5 : 0,5 

10 Bokelmann, Joachim  Hegermann, Frank 0,5 : 0,5 

11 Ehlers, Michael  Bendfeldt, Tim 0 : 1 

12 Klein Jörg  Noack, Thomas 1 : 0 

13 Schulz, Gert  Schnegelsberg, Karl-Heinz  0 : 1 

14 Neurohr, Jürgen  Spielfrei + / - 

 

4. Runde:       27.05.2016 - 16 Uhr 
 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Telljohann, Sven (2,0)  Zieher, Hartmut (0,0) 0,5 : 0,5 

2  Schwing, Hans-Elmar  Kopylov, Michael 1 : 0 

3 Harff, Marcel  Seyfried, Claus 0,5 : 0,5 

4  Quast, Marcel  Wetzel, Robert 1 : 0 

5 Schulz, Michael  Andre, Gordon 0 : 1 

6 Natsidis, Christoph  Frübing, Thomas 0,5 : 0,5 

7 Zuferi, Enis  Bente, Björn 0 : 1 

8 Kleinschroth, Roland  Belezky, Alexander 0 : 1 

9 Bendfeldt, Tim  Bokelmann, Joachim 0,5 : 0,5 

10 Görgens, Michael  Neurohr, Jürgen 0 : 1 

11 Schnegelsberg, Karl-Heinz  Klein Jörg 0 : 1 

12 Noack, Thomas  Ehlers, Michael 1 : 0 

13 Klumpp, Jochen  Schulz, Gert 0,5 : 0,5 

14 Spielfrei  Spielfrei - / - 

 

 

 

 



5. Runde:       28.05.2016 - 10 Uhr 
 
Nr. Weiß - Schwarz Erg. 

1 Schwing, Hans-Elmar (0,5)  Telljohann, Sven (1,5) 0,5 : 0,5 

2 Zieher, Hartmut  Andre, Gordon 0,5 : 0,5 

3 Kopylov, Michael  Quast, Marcel 1 : 0 

4 Seyfried, Claus  Belezky, Alexander 0 : 1 

5 Bente, Björn  Harff, Marcel 0,5 : 0,5 

6 Frübing, Thomas  Schulz, Michael 0,5 : 0,5 

7 Neurohr, Jürgen  Natsidis, Christoph 0 : 1 

8 Wetzel, Robert  Klein Jörg 1 : 0 

9 Klumpp, Jochen  Bendfeldt, Tim 0 : 1 

10 Bokelmann, Joachim  Zuferi, Enis 0 : 1 

11 Görgens, Michael  Kleinschroth, Roland 0,5 : 0,5 

12 Hegermann, Frank  Schnegelsberg, Karl-Heinz 1 : 0 

13 Schulz, Gert  Noack, Thomas 0 : 1 

14 Ehlers, Michael  Spielfrei + / - 



Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  
Rang Teilnehmer  Titel TWZ Verein/Ort   Punkte Buchh BuSumm 

1. Telljohann,Sven IM 2409 SF Schöneck   5.0 13.5 70.0 

             

2. Schwing,Hans-Elmar FM 2272 SGEM Dreisamtal  4.0 15.0 67.0 

3. Kopylov,Michael IM 2410 SK Norderstedt von 1975 4.0 14.5 70.0 

4. Zieher,Hartmut  2306 Hamburger SK von 1830 3.5 14.5 68.0 

5. Andre,Gordon   2235 SG Aufbau Elbe Magdeburg 3.5 14.5 65.5 

6. Belezky,Alexander IM 2426 FC Bayern München  3.5 14.0 65.5 

7. Quast,Marcel   2210 SC Gerthe 46 - Werne  3.0 15.5 63.0 

8. Bente,Björn  FM 2253 Hamburger SK von 1830 3.0 15.0 62.0 

9. Harff,Marcel  FM 2361 SG Hochneukirch  3.0 13.5 65.0 

10. Natsidis,Christoph FM 2356 SV Bannewitz   3.0 12.5 61.5 

11. Wetzel,Robert   2101 SV Grün-W. Niederwiesa 3.0 10.0 60.0 

12. Schulz,Michael FM 2139 SC Empor Potsdam 1952 2 2.5 14.5 59.5 

13. Seyfried,Claus   2134 Stuttgarter SF 1879  2.5 13.0 64.5 

14. Zuferi,Enis   2189 Heilbronner SV  2.5 12.0 66.5 

15. Frübing,Thomas  2116 SV SF Friedrichshagen 2.5 11.0 68.0 

16. Bendfeldt,Tim   2079 Kieler SG von 18  2.5 10.0 63.5 

17. Kleinschroth,Roland  2138 SG Weiß-Blau Eilenriede 2.0 13.5 63.0 

18. Klein,Jörg   2108 SV Schwalbach  2.0 11.0 57.0 

19. Neurohr,Jürgen  2060 Sfr.Mainz 1928  2.0 10.5 64.0 

20. Noack,Thomas   1954 USC Viadrina Frankfurt (O.) 2.0 9.0 56.0 

21. Klumpp,Jochen  2113 SG Rochade Kuppenheim  1.5 12.5 58.5 

22. Görgens,Michael  2094 Schönebecker SV 1861 1.5 12.0 56.0 

23. Bokelmann,Joachim  1970 Findorffer Sfr   1.5 12.0 56.0 

24. Hegermann,Frank  2083 SC Landskrone  1.5 8.5 36.0 

25. Schnegelsberg,Karl-Heinz 1999 Kasseler SK 1876  1.0 12.0 56.5 

26. Schulz,Gert   2022 SK 1947 Sandhausen e.V. 1.0 11.0 59.0 

27. Ehlers,Michael  1957 SAV Torgelow-Drögeheide  1.0 11.0 55.5 

 

 

Thomas Wiedmann, DSB-Turnierleiter Pokal 


